⁵⁰ Cf. WEEDMAN, "Hilary of Poitiers and the Homooouisians", 510.

⁵¹ HILARIO DE POITIERS, *De synodis* 71 (PL 10, 527 B): *Non est, Fratres charissimi, una Patris et Filii neganda substantia: sed nec irrationabiliter praedicanda. Sit una*

A pesar de las diferencias que separaban a Hilario de Poitiers de sus homólogos orientales que le acogieron fraternalmente durante su exilio, las semejanzas en el planteamiento de la defensa de la ortodoxia desde los postulados de las verdades cristológicas fundamentales defendidos por ambos contribuyeron a abrir un diálogo teológico entre Oriente y Occidente que, con el tiempo, fructificaría en el concilio de Constantinopla de 381.

substantia ex naturae genitae proprietate; non sit aut ex portione, aut ex unione, aut ex communione. Potest una substantia pie dici, et pie taceri. Habes natiuitatem, habes similitudinem. Quid uerbi calumniam suspiciose tenemus, rei intelligentia non dissidentes? Credamus, et dicamus esse unam substantiam; sed per naturae proprietatem, non ad significationem impiae unionis. Una sit ex similitudine, non ex solitudine (traducción de FERNÁNDEZ EYZAGUIRRE, San Hilario de Poitiers, *Sobre los sínodos*, 153).